0stâdo do Ccârá

GOVERNO MUNICIPAL DIi SÃO BENI]DITO
SIiCIiETARIA DE INT'I{ÁTS'I'RL]I'URA I] MIIO A[IBIENTE

ATA DA SESSÃO SIJPLEMENTAR DE ABERTURA E JULCÀMDNTO DÂS PRO
PREÇOS DA TOMADA DE PREÇOS 2022,03,07.01

PROCESSO LICITÀTÓRIO N" 2022,03.07.0]

Aos 17 (dezessete) dias do mês de maio de 2022, às I 5 r00 horas, reuniu-se a Comissão de Licitações da Prefeitura

Municipal de São Benedito/CE, estando presentes os membros: RONALDO LOBO DAMASCENO - Presidente,

CARLOS EDUARDO DAMASCENO MELO - MembÍo, DANIELA BARBOSA DA SILVA - Membro, pam

proceder a abertura das propostas de preços das licitantes habilitadas no processo licitatório n 2022,03.07,01, na

modâlidade TOMADA DE PRXÇOS, que tem como objeto a Contratação dos Serviços Técnicos Especiâlizados

em Engenharia Civil, para a Execução da Obra de Abeúura e Piçarramento de estrada para ligar as )ocalidades de

^BaÚeiro e Umburanas, no Municipio de São Benedito/CE, conforme PDjeto Básico . O Presidente infomou que será

concedido 15 (quiíze) minutos de prazo pâra a chegâdâ dos interessâdos. Transcorrido o prazo, ficou constatado que

nenhum representante se encontrava na sessâo. O Presidente informou que mesmo sem a presença dos

representantes a Comissão dará prosseguimento a sessão com a abertura das propostas das licitantes habilitadas

conforme segue: ARN ENGENHARIA EIRELI, AGILE SERVIÇOS E TRANSPORTES EIRELI, CONJASF

CONSTRUTORA DE AÇUDAGEM LTDA, VK CONSTRUÇÔES E EMPREENDIMENTOS LTDA,
CONSTRUTORA MORAES LTDA, G7 CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELI, ELETROCAMPO SERVIÇOS

E CoNSTRUÇOES LTDA e informou que dará publicidade ao resultado ahâvés dos diáÍios oÍiciais a fim de ofertar

prazo recursal confonne prevê o Art. 109 da Lei n" 8.666/93. FoÍam classiÍicadas as prcpostas das Iicitantes, confonne

Mapa Comparativo de Preços, que é parte integrante desta. Concluída a abefiura dos envelopes dâs propostâs e o

devido exame das mesmâs, passou-se ao julgamento tendo em vista o critério editalício de MENOR PREÇo,

onde constatou-se que a empresa AGILE SERVIÇOS E TRANSPORTES EIRELI, CNPJ n'27.127,37110001-95,

foi declarada venoedora do certame, perfazendo o valor total de R$ L277.736,70 (Um Milhão, Duzentos e Setenta e

Sete Mil, Setecentos e Trinta e Seis Reais e Setenta Centavos). O Presidente facultou a palavra aos aos demais

,--.,membros, dela nenhum fez uso. Nada mais havendo a ser tratado, a(o) Presidente da Comissão de Licitação

agradeceu aos presentes e suspendeu os trâbalhos para lavratura dâ ATA, que lida e estando todos de âcordo, vai

assinada pelo Presidente e membros.

* Até o final da sessão nenhum reprcsentante dâs licitantes interessadâs se fez presente.

'-" 5â0 b0llÊ 10

COI4ISSÃO DE LICITAÇÃO

EUNçÃO NOI4L

Presiclentê RONÀLDO LOBO DAI4ASCENO

CARI-OS EDUARDO DÂMASCENO MELO

DÀNIELA BARBOSA DÀ SILVA

ASSlNAT

RTIA PATJLO ÀI,\IIQUES, J?8, CI'NTRO

Windows
New Stamp_1

Windows
New Stamp_1

Estâdo do C€ârá

GOVERNO MUNICIPAL DE SÁO BENEDITO
Sf,CRf,TÀRIÂ Df, INFRÀESTRUTURA I MEIOÀMBIENTE

PARTICIPANTE (S) DO CERTÀME

ARN ENGENHARTA ETRELI

ÀSS I NATUBÀ

ÀGILE SERV]ÇOS E TRÂNSPORTES EIRELI

CONJASE CONSTRUTORA DE AÇUDAGEM LTDA

VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDÀ

CONSTRUTOBÀ MOBÀEs ],TDA

,.\ G7 CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELI

EIETROCÀ.I4PO SERVIÇOS E CONSTRUÇÔES LTDÀ

trt{

ô

RUÁ IÁTILO ]\IÂNQU!:S, ]?8, CINTRO

Windows
New Stamp_2

Estado do ceará
Governo [4un'icipa] de são Benedito

Prefeitura l4un'icipa'l de São Bened'ito

2022.03 .07 .0L
2.TOMADA DE PREçOS
069L602407 7

RELAÇÃO DE PROPONENTES POR ITENS

P.. ,l
FLS\

P TOCe 5 50 No. .

Modal i dade
L i ci taçáo.

00001 025112-abertura e Picàrrahento dê êstràda pàra liqar localidades Barreir
vr.unltárlo Percentual

A6ILE SÉRVICOS E TRANSPORÍES EIRELI

c7 CoNSTRUCOES 1.305,145,59

1,316,051,,Í5
7 ,3t? ,771,02

1,313.905,33

2,15 X

Proposta : 001

Proponênte i G7 CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELI

Date da prcpo.Ía i 2410312022 Oata da abefturu | 1710512022

Valor das morcadorla3 : Ri
Valordo pêdido: RS

Quantldade dê ltens : 1

1.305.145,59
1.305.145,59

DaÍà da aber,.urc | 1710512022

1.316.053,45
1.316.053,45

PropGta | 002

Proponente: ARN ENGENHARIA EIRELI

Data da ptoposta | 2414312022

Valor dâs mercadorias :

Valor do pêdido :

Ouantidâdê dê itêns:

R§
R$
1

Benedito
ii irri,l;rr:,i

pRoposTAs oA LrctTAÇÃo No 2022.03 07.01

Municipa de Sàô Benedilô

Proponêntê : CONJASF CONSTRUTORA DE AÇUDAGEI\,I LTDA

Data da ptoposla i 2410312022

Valor das mercadorias :

Valoí do pedido:
Quantidadê de itêns I

Data da proposta i 24103/2022

Vâlor dâs mêrcadoriâs :

Data da absftuâ | 1710512022

1.317.766,34
1.317.766,34

Oala da abeâuru | 1710512022

'L317 _711 ,02
1 .317 .711 ,02

Dete dâ ahêrl.uíà | 17lOSl2O22

1.318.905,88
1.318.905,88

R$
R§
1

proponêntê : vK coNSTRUÇÔES E E[,lPREEND|l\rlENTos LTDA

Velor do podido
Ouantidâdê de itêns

Proposta : 005

Píoponânte : CONSTRUTORA MORAES LTDA

R$
R$
1

R§
R$
1

Oata da wopúta i 2410312022

Valor da3 mêrcedode3 :
Velor do podldo:

Quantidade de itens :

Proposta : 006

Proponênte : ELETRoCAIVIPO

Deie de prcposta | 2410312022

valor das mercadorias : R$
Valor do pedldo : R§

Quantidade de itens : 1

sERVtÇos E coNsrRUÇóES LTDA

Data da abênuÍa | 1710512022

'I _294_644 40
't .294.644.44

ffimmsm
csaÉ

P .M írE
FE\ N"lrry.

PRoposrAs DA Lrc rAÇÃo No2022 03 07 01

Propostâ | 008

Proponente : AGILE SERVIÇOS E TRANSPORTES EIRELI

DatÀ de propo.le | 2410312022 Oata da abetluIa | 1710512022

Valor das mercâdorias : Ri
Valor do pêdido : R$

Quantidado cle ltens : 1

1 _277 _736,74
1.277.736,7A